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21 lutego 2012

Nowe połączenia kolejowe
Na zamówienie Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, od 1 marca pasażerowie będą
mogli korzystać z dziesięciu nowych połączeń kolejowych. Uruchomione przez Przewozy
Regionalne  składy  połączą  Kielce  ze  Skarżyskiem-Kamienną  oraz  Ostrowcem
Świętokrzyskim. Łatwiej będzie dojechać i wrócić ze stolicy regionu – poinformował podczas
konferencji prasowej Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa.

– O uruchomieniu nowych pociągów zdecydowały między innymi prośby samych pasażerów.
Prowadzone były również badania potoku podróżnych. Wykazały, że uzasadnionym będzie
uruchomienie dodatkowych połączeń między stolicą regionu, a Skarżyskiem-Kamienną oraz
Ostrowcem Świętokrzyskim – podkreślał Jan Maćkowiak.
Nowe połączenia zostały tak ułożone, aby ułatwić pasażerom podróżowanie. Mieszkańcy
Ostrowca  Świętokrzyskiego  wyjeżdżając  o  7.30  mogą bezpośrednio  dojechać  do  stolicy
województwa korzystając z dodatkowego pociągu ze Skarżyska Kamiennej do Kielc o godz.
8.27,  a  dzięki  temu,  że oba pociągi  obsługiwane będą tym samym składem nie  muszą
przesiadać  się  na  stacji  Skarżysko  Kamienna.  Przesiadki  unikną  również  pasażerowie
wracający w godzinach popołudniowych z Kielc, bowiem dotychczasowy pociąg o godz.15.40
do Skarżyska Kamiennej po krótkim postoju odjedzie dalej do Ostrowca Świętokrzyskiego o
godz. 16.34
Natomiast  dodatkowe  pociągi  z  Ostrowca  Świętokrzyskiego  do  Skarżyska  Kamiennej
wzbogacą ofertę przewozową, tym bardziej, że pociąg o godzinie 11.22 umożliwia dogodną
przesiadkę w Skarżysku-Kamiennej  do pociągu InterREGIO „Bolko”,  który przez Radom
jedzie  do  Lublina.  Natomiast  pasażerowie,  którzy  skorzystają  z  nowego  połączenia  o
godzinie 18:57 z Ostrowca Świętokrzyskiego będą mogli w Skarżysku-Kamiennej przesiąść
się do pociągu Regio jadącego do Kielc. Z kolei połączenie ze Skarżyska Kamiennej do Kielc
o godzinie 13:13 pozwoli na przesiadkę do pociągów jadących zarówno do Częstochowy jak,
i  Katowic.  Przy  uruchamianiu  nowych  połączeń  pod  uwagę  wzięto  również  prośby
pasażerów, którzy z Sędziszowa czy Częstochowy chcą dojechać na przykład do Skarżyska
Kamiennej, Łącznej czy Suchedniowa. Umożliwi im to przesiadka w Kielcach do pociągu,
który o 18:48 wyruszy ze stolicy regionu do Skarżyska Kamiennej. Kolejne nowe połączenie
o godzinie 21:54 ułatwi pasażerom wieczorny powrót z Kielc do Skarżyska Kamiennej oraz
stacji pośrednich.
Połączenia zostaną sfinansowane z pieniędzy pochodzących z Funduszu Kolejowego. Zarząd
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Województwa  zdecydował,  że  uruchomionych  zostanie  10  nowych  połączeń,  na  które
przeznaczy ponad 2 miliony złotych.
Nowe połączenia będą obsługiwać głównie cztery pojazdy EN96 zwane popularnie „Elfami”,
zakupione w ubiegłym roku przez samorząd województwa. Każdy z nich ma 107 miejsc
siedzących i 123 stojące. Są tu m.in.wydzielone miejsca dla osób niepełnosprawnych oraz
specjalne mocowania dla rowerów.


